
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН МР «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЗАДОГЛЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                368795, с. Азадоглы                                                                 e-mail: mkou_azadoglynskaya@e-dag.ru                                

  

                                                 Приказ №44-ОД                   от 27.02.2025г. 

по Азадоглынской СОШ 

«О начале приемной компании 2025/2026 учебного года в 1 класс» 

Согласно Порядку приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденному 

Министерством просвещения РФ от 02.09.2020г. №458, прием детей в первый класс, а 

также в соответствии с письмом Минобрнауки РД от 25.02.2025г. №06-2790/0-08/25         

«О проведении приемной компании 2025/2026 учебного года по записи в первый класс» и 

письмом №02-13 УО администрации МР «Магарамкентский район» 

                                                                Приказываю: 

1.Открыть приемную компанию по приему заявлений и зачислений в первый класс с 1 

апреля 2025г. от родителей, имеющих преимущества при приеме на обучение, а также 

проживающих на закрепленной территории, закрепленной администрацией СП 

«Азадоглы».                                                                                                                                                                                          

2.Заявления принимать                                                                                                                                       

2.1. в электронной форме посредством ЕПГУ                                                                                                                                                                                                  

2.2.При личном обращении родителей (законных представителей) в школу.                                                                                   

3.Ахмедханову Т.Ф. учителя начальных классов назначить ответственной за прием 

заявлений о приеме на обучение в 1-й класс и документов.                                                                    

4.Ахмедхановой Т.Ф. учителю начальных классов.                                                                                                                           

4.1. Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов, 

представленных родителями (законными представителями) ребенка, регистрировать в 

журнале приема заявлений о приеме на обучение в школу.                                                                                                                                                                                                                                                       

4.2. При подаче заявления о приеме на обучение  электронной форме посредством ЕПГУ 

уведомление о факте приема заявления направлять в личный кабинет на ЕПГУ.                                                                                                                                                      

5.Довести до сведения родителей, что при личном обращении в школу заявитель должен 

подтвердить подлинность документов, прилагаемых (прикрепленных) к заявлению. 

Заявитель должен в течении 5 рабочих дней после подачи заявления предоставить в 

приемную комиссию подтверждающие документы, указанные в П3.11 настоящих Правил 

приема.                                                                                                       

mailto:mkou_azadoglynskaya@e-dag.ru


6.Велиханову Н.Г. ответственному за размещение информации на официальном сайте.                                                                                                                                                              

6.1.В срок не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о 

закрепленной территории разместить на информационном стенде и официальном сайте 

письмо Минобрнауки РД.                                                                                

    6.2. В срок не позднее 15 марта 2025 года разместить на информационном стенде и на 

сайте образец заявления о приеме на обучение.                                                                                                   

6.3. Разместить в срок не позднее 15 марта 2025года актуализированные Правила приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования.                                                                           

7.Впериод с 17 по 23 марта 2025г. организовать работу по тестовой апробации 

электронного сервиса по зачислению детей в 1 класс 

8.Для рассмотрения заявлений и формирования предварительного списка первого класса 

2025/2026 учебном году создать комиссию в составе:                                                                                                  

Председатель Будулов А.Р.- директор школы                                                                                                                                                                                                                                                    

Члены комиссии: 

Магамедова З.С.-зам директора по УР 

 Ахмедханова Т.Ф.- учитель начальных классов 

 Эмирханова З.М.- секретарь школы 

 Велиханов Н.Г.- учитель информатики. 

9.Провести заседание комиссии и сформировать предварительный список, 

рекомендованных к зачислению в первый класс в понедельник 7 апреля 2025г. 

  10.Продолжать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс школы 2025/2026 

учебном году от родителей (законных представителей) имеющих преимущества при 

приеме на обучение, а также проживающих на закрепленной территории до 30 июня 

2025года. 

11.Сформировать окончательные списки зачисленных в первый класс 3 июля 2025года. 

12.Магамедовой З.С. зам директора по УР назначить ответственной за ознакомление 

родителей (законных представителей) ребенка с Уставом школы, с лицензией на 

осуществление общеобразовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с 

правами и обязанностями обучающихся. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                        

 

 

  

Директор                 _____________    Будулов А.Р 

МКОУ «Азадоглынская СОШ»                Магамедова З.С. 

с приказом ознакомлены                            Ахмедханова Т.Ф. 

                                                                          Велиханов Н.Г. 

                                                                          Эмирханова З.М.  


